
6 Kalendář 2025

Česko

8 Fiala ještě neřekl poslední slovo, 
Babiš je ale silnější
Česko vstupuje do roku 
sněmovních voleb.

11 Komentář
Petr Honzejk: Rok, po kterém 
může být Česko v rukou jediného 
nevyzpytatelného muže.

14 Co přijde po ztracené pětiletce? 
Firmy vyhlížejí křehké oživení 
Vysoké ceny energií stále brání 
rychlejšímu ekonomickému růstu.

18 Trumpova cla dopadnou 
na Česko tvrdě
Dlouhodobá stabilní inflace není 
jistá, říká ekonom Tomáš Dvořák.

22 Automobilky čeká rok úspor 
a propouštění 
Český automotive si přesto vede 
lépe než konkurence v Evropě.

25 Komentář
Petr Knap: Automobilový 
průmysl 2025: Evropa na rozcestí

28 Přichází třetí vlna Al. 
Sama ví, co má dělat 
Začíná závod o efektivnější 
a energeticky méně náročnou AI.

32 Teenager, který navrhl družici 
a sehnal peníze na kosmickou misi, 
Simon Klinga s dalšími 
středoškoláky dobývá vesmír.

36 Byty jdou zase na dračku. 
Čeká je zdražování i zmenšování 
Nejvíce se bude zdražovat 
ve velkých městech.

40 Ze soudních síní mizí humor, 
říká Ivo Jahelka 
I když se právo a soudní praxe 
mění, problémy jsou stále stejné.

42 Česko v číslech

Svět
USA: První rok druhého Trumpa.
Chaos a rychlé změny
Martin Wolf, komentátor Financial 
Times, označil styl politiky Donalda 
Trumpa jako plutopopulismus.

48 Blízký východ: Co povede 
k válce, co k míru
Přežije Netanjahu? A kam se vydá 
Sýrie po pádu Asadů?

50 Jak zastavit ruský postup a donutit 
Putina k rozhovorům o míru 
Zamrzne největší konflikt v Evropě 
od druhé světové války?

52 Svět čeká nová vlna jaderného 
zbrojení
USA budou tlačit na ukončení 
války na Ukrajině a rozhodněji 
čelit ekonomické a mocenské 
expanzi Číny.

56 Němci hledají cestu 
z analogového světa
Už nejsou šampiony. Znejistělí 
Němci se chystají na volby.

58 Svět v číslech

Investice

62 Elon I. Nejbohatší a nejmocnější
Nikým nevolený vládce 
světového byznysu má přímou 
linku do oválné pracovny.

66 Investorů hledajících levné 
akcie je nejméně za třicet let
Většina peněz na burzách v USA 
je investovaná pasivně.

Styl a zábava

70 Do Prahy míří The Boss 
i padesátiletá železná panna
Přehled kulturních událostí pro 
rok 2025.

72 Letošní knižní tipy 
týdeníku Ekonom
Bill Gates, slabiny německé 
ekonomiky i hovory se 
záchranářem.

76 Čínské automobilky 
dobývají český trh
Dříve vysmívané značky už 
v Česku nehrají druhé housle.

80 Nové stadiony, nový šéf, 
nové manželství
Mezi očekávanými událostmi 
ve sportu nejsou jen šampionáty, e 4.1119 A

Závěrem

82 Co je v životě nejdůležitější


